



Government of Odisha

UTKAL SANGEET MAHAVIDYALAYA, BBSR

(Odia Language, Literature & Culture Department)



Student Academic Management System

Dateline for e-Admission into Bachelor in Performing Arts (4 Year Degree) Courses of Utkal Sangeet Mahavidyalaya (USM), Bhubaneswar for the Academic Session 2025-26 under project Student Academic Management System (SAMS).

1)	Availability of Online Common Application Form (CAF) in the website www.samsodisha.gov.in for admission into BPA Course of USM under Odia Language, Literature & Culture Department .	30 th May 2025 (02:00 P.M. onwards)
2)	Last date for applying online CAF through www.samsodisha.gov.in with two times edit facility of CAF	17 th June 2025 (11:59 P.M.)
3)	Publication of provisional merit list and availability for downloading of Intimation letter from www.samsodisha.gov.in for admission	20 th June 2025 (02:00 P.M. onwards)
4)	Tentative date for admission	26 th June 2025 & 28 th June 2025

Any other activities regarding BPA e-admission will be notified later by USM in the website www.samsodisha.gov.in.

N.B.:

- Candidates (age not to be exceed maximum 23 years as on Dt.01/01/2025), who has passed the C.H.S.E. +2 Vocational level (Performing Arts) Board Exam. can apply for online CAF for admission into Bachelor in Performing Arts.
- Selection will be made in the following Trade Subject basing on total secured marks at C.H.S.E. +2 Vocational level (Performing Arts) and reservation category: Odishi Vocal, Hindustani Vocal, Odishi Dance, Chhow Dance, Odishi Pakhwaj (Mardal), Tabla, Flute, Sitar, Violin and Drama.

Sd/-
Principal, U.S.M.

For more details please contact e-Admission Helpline (Toll Free)Number 155335/ 1800-345-6770 OR Utkal Sangeet Mahavidyalaya, Bhubaneswar(Help Desk)



ଓଡ଼ିଆ ଭାଷା, ସାହିତ୍ୟ ଓ ସଂସ୍କୃତି ବିଭାଗ, ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ଉତ୍କଳ ସଙ୍ଗୀତ ମହାବିଦ୍ୟାଳୟ, ଭୁବନେଶ୍ୱର
ସ୍ନାତକ ପ୍ରଦର୍ଶନ କଳା ପାଠ୍ୟକ୍ରମରେ ନାମଲେଖା ବିଜ୍ଞାପନ



Student Academic Management System

ଚଳିତ ୨୦୨୫-୨୬ ଶିକ୍ଷାବର୍ଷରେ, SAMS ମାଧ୍ୟମରେ ଉତ୍କଳ ସଙ୍ଗୀତ ମହାବିଦ୍ୟାଳୟର ସ୍ନାତକ ପ୍ରଦର୍ଶନ କଳା (୦୪ ବର୍ଷ) ପାଠ୍ୟକ୍ରମରେ ନାମଲେଖା ନିମନ୍ତେ ବିସ୍ତୃତ ବିବରଣୀ ତଥା ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖ ନିମ୍ନରେ ଜଣାଇ ଦିଆଗଲା :-

୧.	ଓଡ଼ିଆ ଭାଷା, ସାହିତ୍ୟ ଓ ସଂସ୍କୃତି ବିଭାଗ ଅଧୀନସ୍ଥ ଉତ୍କଳ ସଙ୍ଗୀତ ମହାବିଦ୍ୟାଳୟ, ଭୁବନେଶ୍ୱର ସ୍ନାତକ ପ୍ରଦର୍ଶନ କଳା (୦୪ ବର୍ଷ) ପାଠ୍ୟକ୍ରମରେ ନାମଲେଖା ନିମନ୍ତେ www.samsodisha.gov.in ୱେବସାଇଟ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ଅନୁଲାଇନ୍ CAF ଉପଲବ୍ଧ ହେବାର ତାରିଖ ।	ତା-୩୦/୦୫/୨୦୨୫ରିଖ (ଅପରାହ୍ନ ୨.୦୦ ଘଟିକା)
୨.	www.samsodisha.gov.in ୱେବସାଇଟ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ଅନୁଲାଇନ୍ CAF ଆବେଦନ କରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ ।	ତା-୧୭/୦୬/୨୦୨୫ରିଖ (ରାତ୍ରି ୧୧:୫୯ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ)
୩.	ନାମଲେଖା ନିମନ୍ତେ ଅନନ୍ତିମ ମେରିଟ୍ ତାଲିକା ପ୍ରକାଶନ ତଥା ଯୋଗ୍ୟ ବିବେଚିତ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ପ୍ରବେଶିକା ପତ୍ର www.samsodisha.gov.in ୱେବସାଇଟ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ଅନୁଲାଇନ୍ ଡାଉନଲୋଡ୍ ପାଇଁ ଉପଲବ୍ଧ ହେବାର ଆପାତତଃ ତାରିଖ ।	ତା-୨୦/୦୬/୨୦୨୫ରିଖ (ଅପରାହ୍ନ ୦୨:୦୦ ଘଟିକା ପରେ)
୪.	ନାମଲେଖା ପାଇଁ ଆପାତତଃ ଧାର୍ଯ୍ୟ ତାରିଖ ।	ତା-୨୬/୦୬/୨୦୨୫ରିଖ ଓ ତା-୨୮/୦୬/୨୦୨୫ରିଖ

ପରବର୍ତ୍ତୀ ସମୟରେ, ଅନ୍ୟ କୌଣସି ସ୍ନାତକ ଇ-ଆଡ଼ିମିଶନ୍ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ ସମ୍ବନ୍ଧରେ ଉତ୍କଳ ସଙ୍ଗୀତ ମହାବିଦ୍ୟାଳୟ ଦ୍ୱାରା SAMS ୱେବସାଇଟ୍ www.samsodisha.gov.in ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରକାଶନ କରାଯିବ ।

ବିଶେଷ ଦୃଷ୍ଟବ୍ୟ :-

(କ) ଯେଉଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ଯୁକ୍ତ ଦୁଇ ବୋର୍ଡ୍ (ପ୍ରଦର୍ଶନ କଳା) (C.H.S.E. +2 Vocational Performing Arts) ପରୀକ୍ଷାରେ ଉତ୍ତୀର୍ଣ୍ଣ ହୋଇଥିବେ ତଥା ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ବୟସ ତା-୦୧/୦୧/୨୦୨୫ରିଖ ସୁଦ୍ଧା ସର୍ବୋଚ୍ଚ ୨୩ ବର୍ଷରୁ ଉର୍ଦ୍ଧ୍ୱ ହୋଇ ନ ଥିବ, ସେ ଅନୁଲାଇନ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ସ୍ନାତକ ପ୍ରଦର୍ଶନ କଳା (୦୪ ବର୍ଷ) ପାଠ୍ୟକ୍ରମରେ ନାମଲେଖା ନିମନ୍ତେ CAF ଆବେଦନ କରିପାରିବେ ।

(ଖ) ନିମ୍ନଲିଖିତ ୧୦ଗୋଟି ବିଷୟରେ ଚୟନ ନିମନ୍ତେ ଯୁକ୍ତ ଦୁଇ ବୋର୍ଡ୍ (ପ୍ରଦର୍ଶନ କଳା) (C.H.S.E. +2 Vocational Performing Arts) ପରୀକ୍ଷାରେ ପ୍ରାପ୍ତ କରିଥିବା ମୋଟ ମାର୍କ ଏବଂ ସଂରକ୍ଷଣ ବର୍ଗକୁ ଆଧାର କରି ମେରିଟ୍ ତାଲିକା ପ୍ରସ୍ତୁତ କରାଯିବ :-

ଓଡ଼ିଶୀ କଣ୍ଠ ସଙ୍ଗୀତ, ହିନ୍ଦୁସ୍ଥାନୀ କଣ୍ଠ ସଙ୍ଗୀତ, ଓଡ଼ିଶୀ ନୃତ୍ୟ, ଛଉ ନୃତ୍ୟ, ଓଡ଼ିଶୀ ପଞ୍ଜାଉଜ(ମର୍ଦ୍ଦଳ), ତବଲା, ବଂଶୀ, ସୀତାର, ବେହେଲା ଓ ନାଟକ ବିଭାଗ ।

ସ୍ୱା/- ଅଧ୍ୟକ୍ଷ, ଉ.ସ.ମ.

ଅଧିକ ବିବରଣୀ ନିମନ୍ତେ ଦୟାକରି ଇ-ଆଡ଼ିମିଶନ୍ ହେଲ୍ପଲାଇନ୍ (ଟୋଲ୍ ଫ୍ରି ନମ୍ବର) ସହିତ ଯୋଗାଯୋଗ କରନ୍ତୁ - ୧୫୫୩୩୩୫/
 ୧୮୦୦-୩୪୫-୬୭୭୦ କିମ୍ବା ଉତ୍କଳ ସଙ୍ଗୀତ ମହାବିଦ୍ୟାଳୟ, ଭୁବନେଶ୍ୱର(Help Desk) ।